РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ТРОИЦКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

 ПЯТАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ
ТРОИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ  ВОСЬМОГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

3 февраля 2023  года                      с. Троицкое		                  № 1

О рассмотрении  протеста прокурора
Усть-Пристанского района на
решение  Троицкого сельского Совета
депутатов от 13.11.2017г. № 18
«Об утверждении Порядка размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц,  замещающих
муниципальные  должности муниципального образования
Троицкий  сельсовет Усть-Пристанского района
Алтайского края и должности муниципальной службы, и
членов их семей на официальных сайтах органов местного
самоуправления и предоставления этих сведений средствам
 массовой информации для опубликования»

	В соответствии с ч.ч.1, 4  статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Троицкий сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края,  Троицкий сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

	1.Протест прокуратуры  от 26.01.2023 г. № 02-40-2023 на решение  сельского Совета депутатов «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,  замещающих муниципальные  должности муниципального образования Троицкий  сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» от 13.11.2017г  № 18  удовлетворить.

	2.Решение «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,  замещающих муниципальные  должности муниципального образования Троицкий  сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» от 13.11.2017г  № 18   привести в соответствие с действующим законодательством.

3. Внести изменения в подп. «г» п.2 Порядка после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике Троицкого сельского Совета депутатов (Энгель Н.А.).

            Глава сельсовета                                                         А.Н.Бурденко